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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0133 FORTALECIMIENTO DE LA
POLITICA EXTERIOR Y DE LA
ACCION DIPLOMATICA

3000001

3000710

ACCIONES COMUNES

ESTADO REPRESENTADO E
INTERESES NACIONALES
DEFENDIDOS

076 MISION

5000276

5005219

GESTION DEL PROGRAMA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y DEFENSA DE LOS
INTERESES NACIONALES EN EL EXTERIOR

0002

0002

002

002

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

02

02

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

001

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

ACCION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

0047173

0137175

0357572

0357573

0357574

0357575

0357576

0357577

0357578

0357579

0357580

0357581

0357582

0357583

0357584

GESTION DEL PROGRAMA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES EN EL EXTERIOR

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE ALEMANIA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE ARABIA
SAUDITA
REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE ARGELIA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE
ARGENTINA
REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE AUSTRALIA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE AUSTRIA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE
AZERBAIYAN
REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE BELGICA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE BOLIVIA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE BRASIL

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE CANADA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE CHILE

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y
DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES - EMBAJADA DE CHINA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0133 FORTALECIMIENTO DE LA
POLITICA EXTERIOR Y DE LA
ACCION DIPLOMATICA

3000710 ESTADO REPRESENTADO E
INTERESES NACIONALES
DEFENDIDOS

076 MISION

5005220 REPRESENTACION Y NEGOCIACION EN
ORGANISMOS Y FOROS INTERNACIONALES

0002002 SERVICIO DIPLOMATICORELACIONES
EXTERIORES

02 SERVICIO DIPLOMATICO 076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

076

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

MISION

0137176

0357636

0357637

0357638

0357639

0357640

0357641

0357642

0357643

0357644

0357645

0357646

0357647

0357648

0357649

REPRESENTACION Y NEGOCIACION EN
ORGANISMOS Y FOROS
INTERNACIONALES

REPRESENTACION PERMANENTE DEL
PERU ANTE LA OEA - PERU OEA

REPRESENTACION DEL PERU ANTE LA
ORGANIZACION DE AVIACION CIVIL
INTERNACIONAL - OACI

REPRESENTACION DEL PERU ANTE LA
ORGANIZACION DE LAS NACIONES
UNIDAS - ONUPER

REPRESENTACION PERMANENTE DEL
PERU ANTE LOS ORGANISMOS
INTERNACIONALES CON SEDE EN
GINEBRA - OO. II. GINEBRA
REPRESENTACION PERMANENTE DEL
PERU ANTE LA UNESCO - PERUNESCO

REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE LA ACADEMIA DE LA HAYA DE
DERECHO INTERNACIONAL

REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE EL ACUERDO SOBRE LA
CONSERVACION DE ALBATROS Y
PETRELES
REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE LA ALIANZA PARA EL GOBIERNO
ABIERTO / OPEN GOVERNMENT
PARTNERSHIP
REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE EL ALTO COMISIONADO DE LAS
NACIONES UNIDAS PARA LOS
REFUGIADOS
REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE LA ASOCIACION
LATINOAMERICANA DE INTEGRACION

REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE EL CENTRO DE DESARROLLO DE
LA ORGANIZACION PARA LA
COOPERACION Y DESARROLLO
ECONOMICO
REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE EL CENTRO REGIONAL DE LAS
NACIONES UNIDAS PARA LA PAZ, EL
DESARME Y EL DESARROLLO EN
AMERICA LATINA Y EL CARIBE
REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE LA COMISION INTERNACIONAL DE
LA BALLENA

REPRESENTACION Y NEGOCIACION
ANTE LA COMISION PERMANENTE DEL
PACIFICO SUR
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0133 FORTALECIMIENTO DE LA
POLITICA EXTERIOR Y DE LA
ACCION DIPLOMATICA

3000710

3000711

ESTADO REPRESENTADO E
INTERESES NACIONALES
DEFENDIDOS

ACTORES NACIONALES
ACCEDEN A ACCIONES DE
FACILITACION Y PROMOCION
ECONOMICA, CULTURAL Y
CIENTIFICA

076

010

MISION

BENEFICIARIO

5005221

5005602

5005222

5005223

5005224

ORGANIZACION DE EVENTOS INTERNACIONALES DE
ALTO NIVEL

INTEGRACION Y NEGOCIACIONES ECONOMICAS
INTERNACIONALES

FACILITACION DE LA PROMOCION DEL COMERCIO,
INVERSIONES Y TURISMO

PROMOCION Y PROTECCION CULTURAL EN EL
EXTERIOR

FACILITACION DE LA CAPTACION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION

0002

0002

0002

0002

0002

002

002

002

002

002

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

02

02

02

02

02

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

117

065

010

010

010

EVENTOS

INTERVENCION

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

0137177

0090930

0137178

0137179

0137180

ORGANIZACION DE EVENTOS
INTERNACIONALES DE ALTO NIVEL

INTEGRACION Y NEGOCIACIONES
ECONOMICAS INTERNACIONALES

FACILITACION DE LA PROMOCION DEL
COMERCIO, INVERSIONES Y TURISMO

PROMOCION Y PROTECCION CULTURAL
EN EL EXTERIOR

FACILITACION DE LA CAPTACION DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION


